
UCHWAŁA NR IX/91/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 29 czerwca 2015 r.

w sprawie utworzenia przez Miasto Inowrocław Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania Inowrocław

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 4 ust. 3 pkt 
1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. 
U. 2015 r. poz. 378) uchwala się, co następuje:

§ 1. Miasto Inowrocław wyraża wolę utworzenia stowarzyszenia pod nazwą Lokalna 
Grupa Działania Inowrocław, zwanego dalej „Stowarzyszeniem”.

§ 2. Miasto deklaruje przystąpienie do Stowarzyszenia w charakterze członka 
zwyczajnego.

§ 3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Inowrocławia do wyznaczenia reprezentanta 
Miasta do działania w zgromadzeniu założycielskim.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: CAAFEE66-0227-41CF-9CB6-5D7BDFF19AC1. Podpisany Strona 1 z 2



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

W celu pozyskiwania środków finansowych w ramach Programu o Rozwoju
Lokalnym z Udziałem Lokalnej Społeczności Miasto Inowrocław wraz z organizacjami
pozarządowymi oraz przedsiębiorcami zmierzają do utworzenia na terenie Miasta
Inowrocławia Stowarzyszenia pod nazwą Lokalna Grupa Działania Inowrocław.

Stowarzyszenie takie może być utworzone i działać na podstawie ustawy z dnia
20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności, przy czym jest ono
stowarzyszeniem posiadającym osobowość prawną, do którego stosuje się - z mocy
art. 4 ust. 3 tejże ustawy - przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. - Prawo
o stowarzyszeniach.

Zgodnie z art. 9 ustawy - Prawo o stowarzyszeniach osoby w liczbie co najmniej
piętnastu, pragnące założyć stowarzyszenie, uchwalają statut stowarzyszenia i wybierają
komitet założycielski.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym  do właściwości rady
gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy
nie stanowią inaczej.

Ze względu na domniemanie kompetencji rady gminy wynikające z art. 18 ust. 1
ustawy o samorządzie gminnym, wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 

Id: CAAFEE66-0227-41CF-9CB6-5D7BDFF19AC1. Podpisany Strona 2 z 2




